
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 236 DEL 31 OTTOBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che i sottoelencati dipendenti del Consorzio; 

1) Sugaroni Fabrizio; 

2) Conti Simone; 

3) Marzelli Matteo; 

4) Bocchiola Fabiano Carlo; 

5) Broccucci Fabiano; 

6) Saletti Rossano; 

7) Baglioni Marco; 

8) Carletti Elena; 

9) Gigliotti Lucia; 

10) Bernardini Mario; 

11) Pennecchi Kristian 

sono stati coinvolti nelle varie funzioni tecniche per l’esecuzione dei seguenti lavori: 

 Interventi di ricalibratura e consolidamento arginale in vari tratti del Torrente Tresa a 

monte del Ponte di Caioncola fino alla botte a sifone e del Torrente Moiano nel tratto 

a monte della S.S. n.71 in territorio dei Comuni di Città della Pieve, Paciano e 

Castiglione del Lago – Lotto 304/U; 

 Interventi di ripristino officiosità idraulica dei fiumi Chiani e Paglia nei tratti 

classificati in 3a categoria ed affluenti in territorio dei Comuni di Città della Pieve, 

Monteleone d’Orvieto, Fabro, Montegabbione, Parrano, Ficulle, Orvieto, Allerona e 

Castel Viscardo – Lotto 329/U; 

 Interventi di ripristino officiosità idraulica del fiume Nestore ed affluenti nei tratti 

ricadenti nel territorio dei Comuni di Perugia, Marsciano e Corciano – Lotto 330/U; 

 Intervento di stabilizzazione del versante in sinistra idrografica del fosso della Sala in 

prossimità del Castello omonimo in Comune di Ficulle – Lotto 314/U 

 

Visti: 

 l’art. 113, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i. per la ripartizione del 

“Fondo per incentivi per le funzioni tecniche”; 

 l’art. 10 del Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per incentivo 



 

 
 

per le funzioni tecniche, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 

358 del 29 novembre 2017; 

 la relazione di rendicontazione per la ripartizione del fondo per incentivo per le 

funzioni tecniche, datata 24 ottobre 2023, predisposta dal Responsabile Unico del 

Procedimento, Ing. Fabrizio Sugaroni, che riporta la seguente ripartizione 

dell’incentivo per ogni dipendente: 

 lotto 304/U: 

Sugaroni Fabrizio Euro 2.279,73 

Conti Simone Euro 3.854,83 

Marzelli Matteo Euro 2.180,26 

Bocchiola Fabiano Carlo Euro 3.365,72 

Broccucci Fabiano Euro 1.094,27 

Saletti Rossano Euro 928,47 

Baglioni Marco Euro 663,20 

Carletti Elena Euro 671,49 

Gigliotti Lucia Euro 464,24 

Bernardini Mario Euro 248,70 

Pennecchi Kristian Euro 248,70 

 Totale Euro 15.999,61 

 lotto 329/U: 

Sugaroni Fabrizio Euro 577,04 

Conti Simone Euro 961,72 

Marzelli Matteo Euro 288,52 

Bocchiola Fabiano Carlo Euro 53,86 

Broccucci Fabiano Euro 827,09 

Saletti Rossano Euro 292,37 

Baglioni Marco Euro 157,72 

Carletti Elena Euro 150,03 

Gigliotti Lucia Euro 76,94 

Bernardini Mario Euro 38,47 

Pennecchi Kristian Euro 38,47 

 Totale Euro 3.462,23 



 lotto 330/U: 

Sugaroni Fabrizio Euro 199,74 

Conti Simone Euro 332,90 

Marzelli Matteo Euro 235,03 

Bocchiola Fabiano Carlo Euro 19,97 

Broccucci Fabiano Euro 39,95 

Saletti Rossano Euro 139,82 

Baglioni Marco Euro 55,26 

Carletti Elena Euro 55,93 

Gigliotti Lucia Euro 26,63 

Bernardini Mario Euro 13,32 

Pennecchi Kristian Euro 13,32 

 Totale Euro 1.131,87 

 la relazione di rendicontazione per la ripartizione del fondo per incentivo per le 

funzioni tecniche, datata 24 ottobre 2023, predisposta dal Responsabile Unico del 

Procedimento, Ing. Simone Conti, che riporta la seguente ripartizione dell’incentivo 

per ogni dipendente: 

 lotto 314/U: 

Sugaroni Fabrizio Euro 4.312,08 

Conti Simone Euro 3.316,97 

Marzelli Matteo Euro 2.678,46 

Bocchiola Fabiano Carlo Euro 773,96 

Broccucci Fabiano Euro 773,96 

Saletti Rossano Euro 773,96 

Baglioni Marco Euro 688,27 

Carletti Elena Euro 696,56 

Gigliotti Lucia Euro 414,62 

Bernardini Mario Euro 248,77 

Pennecchi Kristian Euro 248,77 

 Totale Euro 14.926,38 

  



 

 
 

 l’art. 11 “liquidazione degli incentivi” del sopra richiamato Regolamento; 

 l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare e corrispondere al dipendente Sugaroni Fabrizio l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 7.368,59; 

2) di liquidare e corrispondere al dipendente Conti Simone l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 8.466,42; 

3) di liquidare e corrispondere al dipendente Marzelli Matteo l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 5.382,27; 

4) di liquidare e corrispondere Bocchiola Fabiano Carlo l’incentivo per funzioni tecniche 

relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 4.213,51; 

5) di liquidare e corrispondere al dipendente Broccucci Fabiano l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 2.735,27; 

6) di liquidare e corrispondere al dipendente Saletti Rossano l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 2.134,62; 

7) di liquidare e corrispondere al dipendente Baglioni Marco l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 1.564,45; 

8) di liquidare e corrispondere alla dipendente Carletti Elena l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 1.574,01; 

9) di liquidare e corrispondere alla dipendente Gigliotti Lucia l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 982,43; 

10) di liquidare e corrispondere al dipendente Bernardini Mario l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 549,26; 

11) di liquidare e corrispondere al dipendente Pennecchi Kristin l’incentivo per funzioni 

tecniche relative ai lotti 304/U – 329/U – 330/U – 314/U, pari ad Euro 549,26; 

12) di imputare la spesa complessiva di Euro 35.520,09 quanto ad Euro 15.999,61 al Cap. 

2/13/340.36 Res., Euro 3.462,23 al Cap. 2/13/340.46, Euro 1.131,87 al Cap. 

2/13/340.52 e quanto ad Euro 14.926,38 al Cap. 2/13/340.41; 

13) di dare atto che i capitoli interessati dalla spesa presentano la necessaria disponibilità; 

  



14) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 31 ottobre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 

 


